
                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

   
 

ข้อบัญญัต ิ

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที ่2) 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ของ 
เมืองพัทยา 

จังหวัดชลบรุี 

 

 

ส านักยุทธศาสตร์และงบประมาณ 
ส่วนงบประมาณ 
ฝ่ายงบประมาณ 
โทร: 0-3825-3100 ต่อ 4045 

 



เขต/อำเภอ บางละมุง  จังหวัดชลบุรี 

171  หมู ่ 6 ถนนพัทยาเหนือ  ตำบล นาเกลือ 
อำเภอ บางละมุง  จังหวัด ชลบุรี 20150 

พื้นที ่ 208.10   ตารางกิโลเมตร 
ประชากรท้ังหมด  116,506   คน 
ชาย      53,170   คน 
หญิง      63,336   คน

   เมืองพัทยา 



 

ส่วนที่ 1 

ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำยเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) 
 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2567 

ของ 

เมืองพัทยำ 

อ ำเภอบำงละมุง จงัหวัดชลบุรี 
      

 

 

  

 
 
 
 

 



ค ำแถลงงบประมำณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ท่ำนประธำนสภำ ฯ และสมำชิกสภำเมืองพัทยำ 

      ตามที่สภาเมืองพัทยา ได้พิจารณาอนุมัติข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ไปแล้วนั้น  

บัดนี้ปรากฏว่า เมืองพัทยามีความจ าเป็นต้องตั้งงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม เนื่องจาก     
มีรายรับบางประเภทเพิ่มขึ้น ท าให้มีรายรับเกินยอดรวมทั้งสิ้นของประมาณการรายรับ เป็นเงิน
ทั้งสิ้น 409,706,420.00 บาท หรือเมืองพัทยามีรายได้บางประเภทที่มิได้ตั้งไว้ในประมาณการ
รายรับ เป็นเงินทั้งสิ้น 0.00 บาท ท าให้มีความจ าเป็นต้องตั้งงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 2) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เป็นเงินทั้งสิ้น 409,706,420.00 บาท 



    สว่นที่ 2 

   ข้อบัญญัติ 

       เรื่อง 

              งบประมำณรำยจ่ำยเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) 
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 

    ของ 

     เมืองพัทยำ 

อ ำเภอบำงละมุง จังหวัดชลบุร ี

 



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2)

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของเมืองพัทยา
อ าเภอบางละมุง  จังหวัดชลบุรี

ด้าน รวม
ด้านบริหารท่ัวไป

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 59,693,950

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 151,151,000
ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 42,027,150

แผนงานสาธารณสุข 8,304,000

แผนงานเคหะและชุมชน 21,263,100

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 30,000,000
ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 95,161,020
ด้านการด าเนินงานอ่ืน

แผนงานงบกลาง 2,106,200
งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน 409,706,420



หน้า : 1/4

2,106,200

2,106,200

44,757,000

44,757,000

0

0

44,757,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เมืองพัทยา

อ าเภอบางละมุง  จังหวัดชลบุรี

แผนงานงบกลาง

งาน
งบกลาง รวมงบ

งบกลาง 2,106,200

    งบกลาง 2,106,200

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งาน
งานบริหารงานคลัง งานสารสนเทศ รวมงบ

งบลงทุน 0 44,757,000

    ค่าครุภัณฑ์ 0 44,757,000

งบรายจ่ายอ่ืน 14,936,950 14,936,950

    รายจ่ายอ่ืน 14,936,950 14,936,950

รวม 14,936,950 59,693,950



หน้า : 2/4

0

0

150,227,000

0

150,227,000

150,227,000

30,000,000

30,000,000

0

0

30,000,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งาน
งานเทศกิจ

งานป้องกันและบรรเทาสา

ธารณภัย
รวมงบ

งบด าเนินงาน 450,000 450,000

    ค่าใช้สอย 450,000 450,000

งบลงทุน 474,000 150,701,000

    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 474,000 474,000

    ค่าครุภัณฑ์ 0 150,227,000

รวม 924,000 151,151,000

แผนงานการศึกษา

งาน งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา
งานระดับมัธยมศึกษา รวมงบ

งบด าเนินงาน 0 30,000,000

    ค่าใช้สอย 0 30,000,000

งบลงทุน 12,027,150 12,027,150

    ค่าครุภัณฑ์ 12,027,150 12,027,150

รวม 12,027,150 42,027,150



หน้า : 3/4

6,809,000

6,809,000

6,809,000

21,263,100

12,000,000

9,263,100

21,263,100

30,000,000

30,000,000

30,000,000

แผนงานสาธารณสุข

งาน
งานโรงพยาบาล

งานบริการสาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอ่ืน
รวมงบ

งบลงทุน 1,495,000 8,304,000

    ค่าครุภัณฑ์ 1,495,000 8,304,000

รวม 1,495,000 8,304,000

แผนงานเคหะและชุมชน

งาน
งานบ าบัดน ้าเสีย รวมงบ

งบด าเนินงาน 21,263,100

    ค่าใช้สอย 12,000,000

    ค่าสาธารณูปโภค 9,263,100

รวม 21,263,100

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งาน
 งานกีฬาและ นันทนาการ รวมงบ

งบด าเนินงาน 30,000,000

    ค่าใช้สอย 30,000,000

รวม 30,000,000



หน้า : 4/4

17,230,000

17,230,000

49,431,020

49,431,020

66,661,020

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งาน
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับ

อุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวมงบ

งบด าเนินงาน 28,500,000 45,730,000

    ค่าใช้สอย 28,500,000 45,730,000

รวม 28,500,000 95,161,020

งบลงทุน 0 49,431,020

    ค่าครุภัณฑ์ 0 49,431,020






